

Programa: Programa de Desarrollo Social y Bienestar para los Colonenses

Informe de resultados del programa

Meta y avance al periodo

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
Fin										
Propósito	Las personas en situación de vulnerabilidad del Municipio de Colón mejoran su calidad de vida	1.- Tasade variación de población vulnerable que mejora su calidad de vida	0	99999900	Ascendente	Anual Meta: 10000 (100%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 0%			
Componentes	1.- Traslados deportivos y médicos realizados	1.- Porcentaje de trasladados deportivos respecto del total de traslados que debieron realizarse	83.33	93.75	Ascendente	1er Trimestre Meta: 37.5 (25%) Reportado: 27 (18%)	2do Trimestre Meta: 37.5 (25%) Reportado: 47 (31.33%)	3er Trimestre Meta: 30 (20%) Reportado: 3 (2%)	4to Trimestre Meta: 45 (30%) Reportado: 5 (3.33%)	Avance en el cumplimiento 54.67%
		2.- Porcentaje de traslados médicos	112.43	92.86	Ascendente	1er Trimestre Meta: 650.01 (25%) Reportado: 1185 (45.58%)	2do Trimestre Meta: 650.01 (25%) Reportado: 1522 (58.54%)	3er Trimestre Meta: 650.01 (25%) Reportado: 191 (7.35%)	4to Trimestre Meta: 650.01 (25%) Reportado: 9 (0.35%)	Avance en el cumplimiento 111.81%
	2.- Promoción y fortalecimiento de la práctica deportiva y recreativa municipal	1.- Porcentaje de cumplimiento del programa de practica deportivas	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 21 (350%)	2do Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 21 (350%)	3er Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 21 (350%)	4to Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 21 (350%)	Avance en el cumplimiento 1400%
		2.- Porcentaje de participación ciudadana en actividades deportivas respecto de la meta establecida	0	87.5	Ascendente	1er Trimestre Meta: 17.49 (25%) Reportado: 16 (22.87%)	2do Trimestre Meta: 17.49 (25%) Reportado: 16 (22.87%)	3er Trimestre Meta: 17.49 (25%) Reportado: 18 (25.73%)	4to Trimestre Meta: 17.49 (25%) Reportado: 18 (25.73%)	Avance en el cumplimiento 97.2%
	3.- Programa integral de educación alimentaria y nutricional implementado para alumnos, padres de familia y tutores del CAM mediante pláticas, talleres, establecimiento de un huerto escolar y una feria de alimentación saludable durante el ciclo escolar 2026–2027.	1.- Porcentaje de cumplimiento del programa	0	66.67	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 1 (25.25%)	4to Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 3 (75.76%)	Avance en el cumplimiento 101.01%

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
	4.- Apoyos para el mejoramiento de la vivienda	1.- Medir el porcentaje de apoyos para mejoramiento de vivienda (calentadores solares, block y tinacos) entregados a la población beneficiaria respecto de los apoyos programados en el ejercicio fiscal.	100	90.77	Ascendente	1er Trimestre Meta: 680.76 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 680.76 (25%) Reportado: 516 (18.95%)	3er Trimestre Meta: 680.76 (25%) Reportado: 2136 (78.44%)	4to Trimestre Meta: 680.76 (25%) Reportado: 1000 (36.72%)	Avance en el cumplimiento 134.11%
	5.- Apoyos para el bienestar familiar entregados	1.- Porcentaje de colchones entregados a las familias beneficiarias respecto a la meta programada durante el ejercicio fiscal	0	80	Ascendente	1er Trimestre Meta: 99.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 99.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 99.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 99.99 (25%) Reportado: 500 (125.01%)	Avance en el cumplimiento 125.01%
	6.- Servicios integrales de atención médica preventiva, promoción de la salud y enfermería otorgados a la población del Municipio de Colón	1.- Porcentaje de personas atendidas mediante servicios médicos y de enfermería	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 75 (25%) Reportado: 73 (24.33%)	2do Trimestre Meta: 75 (25%) Reportado: 75 (25%)	3er Trimestre Meta: 75 (25%) Reportado: 75 (25%)	4to Trimestre Meta: 75 (25%) Reportado: 75 (25%)	Avance en el cumplimiento 99.33%
	7.- Servicios de atención psicológicas y tanatológicas otorgados	1.- Porcentaje de personas atendidas mediante servicios psicológicos y tanatológicos respecto a la meta programada	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 35 (69.94%)	2do Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 13 (25.98%)	3er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 9 (17.99%)	4to Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 3 (6%)	Avance en el cumplimiento 119.9%
Actividades	1.1 Recepción de solicitudes	1.- Porcentaje de traslados médicos	100	99.46	Ascendente	1er Trimestre Meta: 646.5 (25%) Reportado: 1185 (45.82%)	2do Trimestre Meta: 646.5 (25%) Reportado: 1522 (58.86%)	3er Trimestre Meta: 646.5 (25%) Reportado: 191 (7.39%)	4to Trimestre Meta: 646.5 (25%) Reportado: 9 (0.35%)	Avance en el cumplimiento 112.41%
		2.- Tasa de variación de solicitudes recibidas	16.67	-83.33	Ascendente	1er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 37 (73.94%)	2do Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 47 (93.92%)	3er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 167.87%
	2.1 Elaboración y ejecución del programa anual de actividades deportivas	1.- Porcentaje de cumplimiento del programa de academias o clases deportivas	0	99.04	Ascendente	1er Trimestre Meta: 77.25 (25%) Reportado: 78 (25.24%)	2do Trimestre Meta: 77.25 (25%) Reportado: 78 (25.24%)	3er Trimestre Meta: 77.25 (25%) Reportado: 77 (24.92%)	4to Trimestre Meta: 77.25 (25%) Reportado: 77 (24.92%)	Avance en el cumplimiento 100.32%
	2.2 Mantenimiento y limpieza de espacios deportivos	1.- Porcentaje de espacios deportivos intervenidos respecto de los programados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 6.24 (25%) Reportado: 9 (36.06%)	2do Trimestre Meta: 6.24 (25%) Reportado: 8 (32.05%)	3er Trimestre Meta: 6.24 (25%) Reportado: 6 (24.04%)	4to Trimestre Meta: 6.24 (25%) Reportado: 6 (24.04%)	Avance en el cumplimiento 116.19%
	2.3 Promoción de la participación ciudadana en actividades deportivas y recreativas									

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
		1.- Porcentaje de participación ciudadana respecto la meta establecida	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 8.76 (25%) Reportado: 8 (22.83%)	2do Trimestre Meta: 8.76 (25%) Reportado: 9 (25.68%)	3er Trimestre Meta: 8.76 (25%) Reportado: 9 (25.68%)	4to Trimestre Meta: 8.76 (25%) Reportado: 9 (25.68%)	Avance en el cumplimiento 99.89%
	3.1 Elaboración del programa anual de educación alimentaria y nutricional	1.- Porcentaje de cumplimiento del programa anual de trabajo.	0	66.67	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 1 (25.25%)	4to Trimestre Meta: 0.99 (25%) Reportado: 3 (75.76%)	Avance en el cumplimiento 101.01%
	3.2 Impartición de platicas de nutrición dirigida a los alumnos, padres de familia y docentes	1.- Porcentaje de pláticas de nutrición impartidas	0	80	Ascendente	1er Trimestre Meta: 2.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 2.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 2.01 (25%) Reportado: 2 (24.88%)	4to Trimestre Meta: 2.01 (25%) Reportado: 6 (74.63%)	Avance en el cumplimiento 99.5%
	3.3 Realización de talleres de alimentación saludable para padres, tutores y alumnos	1.- Porcentaje de talleres de alimentación saludable realizados.	0	60	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 2 (66.67%)	4to Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 3 (100%)	Avance en el cumplimiento 166.67%
	3.4 Implementación y mantenimiento del huerto escolar.	1.- Porcentaje de cumplimiento de las actividades del huerto escolar	0	60	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 3 (100%)	Avance en el cumplimiento 100%
	3.5 Organización y realización de la Feria "Alimentando Capacidades"	1.- Porcentaje de cumplimiento de la feria	0	66.67	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 0.51 (25%) Reportado: 2 (98.04%)	Avance en el cumplimiento 98.04%
	4.1 Recepción y validación de solicitudes de apoyo para mejoramiento de vivienda.	1.- Porcentaje de solicitudes de apoyo para mejoramiento de vivienda validas respecto a las recibidas	0	96.94	Ascendente	1er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 0%
	4.2 Integración y aprobación del padrón de beneficiarios	1.- Porcentaje de beneficiarios integrados y aprobados respecto de los solicitados y programados	0	96.94	Ascendente	1er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 1095 (29.34%)	4to Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 1000 (26.8%)	Avance en el cumplimiento 56.14%
	4.3 Adquisición y entrega de calentadores solares, block, tinacos y laminas	1.- Porcentaje de apoyos para mejoramiento de vivienda entregados respecto de los programados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 516 (13.83%)	3er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 2206 (59.11%)	4to Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 1000 (26.8%)	Avance en el cumplimiento 99.73%
	4.4 Seguimiento y verificación									

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
	de la entrega de apoyos	1.- Porcentaje de apoyos verificados respecto de los apoyos entregados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 516 (13.83%)	3er Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 2206 (59.11%)	4to Trimestre Meta: 933 (25%) Reportado: 1000 (26.8%)	Avance en el cumplimiento 99.73%
	5.1 Recepción y validación de solicitudes de colchones	1.- Porcentaje de solicitudes de colchones validadas respecto a las recibidas	0	75	Ascendente	1er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 300 (66.67%)	4to Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 300 (66.67%)	Avance en el cumplimiento 133.33%
	5.2 Integración del padrón de beneficiarios	1.- Porcentaje de padrón de beneficiarios integrados respecto a los programados.	0	90	Ascendente	1er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 450 (100%)	Avance en el cumplimiento 100%
	5.3 Adquisición y entrega de colchones	1.- Porcentaje de colchones entregados respecto a los programados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 450 (100%)	Avance en el cumplimiento 100%
	5.4 Seguimiento y comprobación de la entrega de apoyos	1.- Porcentaje de apoyos comprobados mediante recibo de entrega respecto el total de apoyos entregados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 112.5 (25%) Reportado: 450 (100%)	Avance en el cumplimiento 100%
	6.1 Elaboración del programa anual de jornadas de salud.	1.- Porcentaje de cumplimiento del programa anual de jornadas de salud	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 1 (33.33%)	4to Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 2 (66.67%)	Avance en el cumplimiento 100%
	6.2 Realizar toma de signos vitales y toma de glucosa	1.- Porcentaje de personas valoradas mediante toma de signos vitales y glucosa respecto a la meta programada	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 27.51 (25%) Reportado: 29 (26.35%)	2do Trimestre Meta: 27.51 (25%) Reportado: 35 (31.81%)	3er Trimestre Meta: 27.51 (25%) Reportado: 16 (14.54%)	4to Trimestre Meta: 27.51 (25%) Reportado: 30 (27.26%)	Avance en el cumplimiento 99.96%
	6.3 Impartir pláticas de promoción y prevención de la salud	1.- Porcentaje de pláticas impartidas respecto a las programadas	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	3er Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 1 (33.33%)	4to Trimestre Meta: 0.75 (25%) Reportado: 2 (66.67%)	Avance en el cumplimiento 100%
	7.1 Brindar consultas psicológicas y tanatológicas	1.- Porcentaje de consultas psicológicas y tanatológicas realizadas respecto a las programadas	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 35 (69.94%)	2do Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 13 (25.98%)	3er Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 9 (17.99%)	4to Trimestre Meta: 12.51 (25%) Reportado: 3 (6%)	Avance en el cumplimiento 119.9%
	7.2 Impartir platicas y talleres de									

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Línea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
	salud mental y manejo de emociones	1.- Porcentaje de pláticas y talleres realizados respecto a los programados	0	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	2do Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 3 (50%)	3er Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 2 (33.33%)	4to Trimestre Meta: 1.5 (25%) Reportado: 2 (33.33%)	Avance en el cumplimiento 116.67%



SISTEMA DE GESTIÓN
PARA RESULTADOS

Firma digital exclusiva para este documento
[646668caadcfa2fe8e674c0e](#)

